

LEASING FYN SVENDBORG A/S

Bondovej 1, 5250 Odense SV

CVR-nr. 27036392

ÅRSRAPPORT FOR 2021

19. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 15. marts 2022

dirigent

ÅRSRAPPORT

INDHOLDSFORTEGNELSE

LEASING FYN SVENDBORG A/S, CVR-nr. 27036392, ÅRSRAPPORT FOR 2021

SIDE:

Påtegninger

Ledelsens påtegning.....	1
Intern revisions erklæringer.....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	3 - 4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8 - 9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter, herunder anvendt regnskabspraksis.....	11 - 19

ÅRSRAPPORT

SELSKABSOPLYSNINGER

Leasing Fyn Svendborg A/S
Bondovej 1
5250 Odense SV

CVR: 27 03 63 92
Stiftet: 2003
Hjemsted: Odense Kommune

Bestyrelse

Petter Blondeau, formand
Kurt Madsen
Marianne Balle Rizk

Direktion

Kurt Madsen

Ejerforhold

Moderselskab: Fynske Bank A/S, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg

Revisorer

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8100 Aarhus C

ÅRSRAPPORT

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er finansiel leasing til mindre og mellemstore virksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

De væsentligste usikkerheder ved indregning og måling knytter sig til nedskrivninger på udlån. Ledelsen vurderer, at usikkerheden ved regnskabsaflæggelsen for 2021 er på et niveau, der er forsvarligt.

Den igangværende COVID-19 pandemi har indtil videre påvirket selskabet meget lidt i forhold til forøgede tab og individuelle nedskrivninger. Ledelsen har udarbejdet en analyse af den igangværende COVID-19 pandemi's forventede effekt på boniteten af selskabets kunder og vurderet behovet for yderligere nedskrivninger. Under henvisning hertil har virksomhedens ledelse skønnet, at der i Leasing Fyn "koncernen" ud over de individuelle nedskrivninger samt modelbaserede nedskrivninger kun er behov for yderligere nedskrivninger på 1,1 mio. kr. som følge af COVID-19. Heraf vedrører 51 t.kr. Leasing Fyn Svendborg A/S.

Usædvanlige forhold der har påvirket indregningen og målingen.

Der er i årets løb ikke indtruffet forhold af særlig usædvanlig karakter.

Udvikling

Årets resultat før skat udgjorde et overskud på 10,4 mio. kr., hvilket var en fremgang i forhold til året før på 4,2 mio. kr.

Årets resultat betragtes som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag, ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE

LEASING FYN SVENDBORG A/S, CVR-nr. 27036392, ÅRSRAPPORT FOR 2021

Side 7

Note	2021 kr.	2020 t. kr.
2 NETTOOMSÆTNING	23.942.831	24.629
3 Andre driftsindtægter	6.220.697	3.727
Andre eksterne omkostninger	<u>-16.577.181</u>	<u>-16.661</u>
BRUTTORESULTAT	13.586.347	11.695
4 Personaleomkostninger	-128.778	-126
5 Andre driftsomkostninger	<u>-1.467.656</u>	<u>-1.388</u>
DRIFTSRESULTAT	11.989.913	10.181
Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed	3.635.718	2.858
6 Andre finansielle indtægter	344.338	476
Nedskrivning af finansielle aktiver	2.000.446	220
7 Finansielle omkostninger	<u>-7.604.315</u>	<u>-7.531</u>
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	10.366.100	6.204
8 Skat af årets resultat	<u>-915.691</u>	<u>-736</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>9.450.409</u>	<u>5.468</u>
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.814.691	2.610
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	<u>3.635.718</u>	<u>2.858</u>
I alt	<u>9.450.409</u>	<u>5.468</u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE

LEASING FYN SVENDBORG A/S, CVR-nr. 27036392, ÅRSRAPPORT FOR 2021

Side 8

Note	2021 kr.	2020 t. kr.
AKTIVER		
	43.312.377	39.365
9 Kapitalandele i associeret virksomhed		
9 Andre tilgodehavender	<u>384.280.403</u>	<u>418.623</u>
Finansielle aktiver	<u>427.592.780</u>	<u>457.988</u>
Langfristede aktiver	<u>427.592.780</u>	<u>457.988</u>
	19.544.366	21.846
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	12.940.549	7.093
9 Andre tilgodehavender	148.280.017	140.518
Selskabsskat (sambeskatningsbidrag)	<u>0</u>	<u>1.459</u>
Tilgodehavender	<u>180.764.932</u>	<u>170.916</u>
Kortfristede aktiver	<u>180.764.932</u>	<u>170.916</u>
AKTIVER	<u>608.357.712</u>	<u>628.904</u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE

LEASING FYN SVENDBORG A/S, CVR-nr. 27036392, ÅRSRAPPORT FOR 2021

Side 9

Note	2021 kr.	2020 t. kr.
PASSIVER		
Aktiekapital	5.000.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.321.558	6.374
Overført resultat	0	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.814.691	2.610
Egenkapital	21.136.249	13.984
Udskudt skat	32.593.376	34.066
Hensatte forpligtelser	32.593.376	34.066
10 Anden gæld	29.943.844	35.030
Langfristede gældsforpligtelser	29.943.844	35.030
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.325.738	1.729
Gæld til tilknyttet virksomhed	496.793.461	519.873
Selskabsskat (sambeskatningsbidrag)	2.459.312	0
Periodeafgrænsningsposter	13.617.000	14.259
10 Anden gæld	10.488.732	9.963
Kortfristede gældsforpligtelser	524.684.243	545.824
Gældsforpligtelser	554.628.087	580.854
PASSIVER	608.357.712	628.904
11 Eventualforpligtigelser		
12 Nærtstående parter		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE

LEASING FYN SVENDBORG A/S, CVR-nr. 27036392, ÅRSRAPPORT FOR 2021

Side 10

2021	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital primo året	5.000.000	6.374.195	0	2.609.721	13.983.916
Udbetalt udbytte				-2.609.721	-2.609.721
Værdiregulering i associeret virksomhed efter skat		311.645			311.645
Overført via resultatdisponering		3.635.718	0	5.814.691	9.450.409
Egenkapital ultimo året	5.000.000	10.321.558	0	5.814.691	21.136.249

2020	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital primo året	5.000.000	3.523.724	0	5.336.792	13.860.516
Udbetalt udbytte				-5.336.792	-5.336.792
Værdiregulering i associeret virksomhed efter skat		-7.556			-7.556
Overført via resultatdisponering		2.858.027	0	2.609.721	5.467.748
Egenkapital ultimo året	5.000.000	6.374.195	0	2.609.721	13.983.916

Note 1, Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Leasing Fyn Svendborg A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

I forbindelse med regnskabsudarbejdelsen foretager ledelsen vurderinger og skøn af fremtidige forhold som grundlag for den regnskabsmæssige værdiansættelse af aktiver og forpligtelser.

Der foretages væsentlige skøn i forbindelse med værdiforringede udlån under andre tilgodehavender, hvor værdiansættelsen sker på baggrund af det mest sandsynlige udfald af betalingsstrømmene. En eventuel senere afvigelse i realiserede betalingsstrømme medfører en ændring i værdiansættelsen af udlån.

Den anvendte model for beregning af nedskrivninger er justeret i 1. kvartal 2021 ved at indregnede data for PD og LGD er baseret på faktuelle erfaringer i perioden fra den 1. januar 2010 og indtil ultimo det forudgående kvartal. Modellen indeholder herefter data, som rækker langt ind i finanskrisen og tillige ind i perioden med COVID-19. Hidtil har modellen været baseret på data for PD og LGD i en forudgående periode på 3 år. Derudover er det fremadskuende element ændret, således at det fremadskuende element udover at indbefatte prognosen for udviklingen i BNP for indeværende år og året efter indeværende år, også indbefatter prognosen for udviklingen i BNP for året efter næste år. Effekten af ændringerne har medført forøgede nedskrivninger pr. 31. marts 2021 med samlet 0,5 mio. kr.

Modelusikkerhed

Udover fastlæggelsen af forventninger til fremtiden er nedskrivninger i stadie 1 og 2 ligeledes behæftet med den usikkerhed, der ligger i, at nedskrivningsmodellen ikke måtte tage højde for alle relevante forhold, der bl.a. er baseret på historiske data for opsagte aftaler samt tab og nedskrivninger. Vurderingen af effekten for den langsigtede sandsynlighed for misligholdelse på kunder og segmenter med henholdsvis forbedret og forværret udfald af makroøkonomiske scenarier er forbundet med skøn.

De foretagne skøn hviler på forudsætninger, som ledelsen finder forsvarlige. Forudsætningerne er dog i sagens natur usikre og karakteriseret ved uforudsigelighed. De kan således vise sig at være ufuldstændige eller unøjagtige som følge af en anden udvikling end den forventede - enten i den omverden selskabet fungerer i eller i forhold vedrørende kunder eller forretningsrelationer i øvrigt.

Indtægtskriterier

Indtægter og udgifter periodiseres over de perioder de vedrører, og medtages i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden. Gebyrer og provisioner vedrørende udlån og tilgodehavender indregnes som en del af den regnskabsmæssige værdi af udlån og tilgodehavender og indregnes i resultatopgørelsen over udlånets levetid som en del af den effektive rente.

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter de periodiserede renteindtægter af andre tilgodehavender. Endvidere indgår gebyr- og provisionsindtægter ved selskabets leasingaktivitet.

Note 1, Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter aftale om driftsudligning med Leasing Fyn Middelfart A/S og Leasing Fyn Faaborg A/S. Driftsudligningen medfører, at leasingselskaberne, bortset fra enkelte forhold, opnår ens resultater før skat. Andre driftsindtægter indeholder endvidere avance ved salg af leasingaktiver samt øvrige poster af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter primært managementvederlag til Leasing Fyn Bank A/S for administration af selskabets leasingportefølje.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager incl. feriepenge m.v.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af leasingaktiver samt aftale om driftsudligning med Leasing Fyn Faaborg A/S og Leasing Fyn Middelfart A/S. Driftsudligningen medfører, at leasingselskaberne, bortset fra et enkelt forhold, opnår ens resultater før skat.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renter og rentelignede indtægter af tilgodehavender og likvide beholdninger samt udgifter af gældsforpligtelser. Renteindtægter af andre tilgodehavender føres dog under "Nettoomsætning".

Skat af årets resultat

Årets skat, der omfatter skat af årets skattepligtige indkomst, regulering af udskudt skat samt regulering af tidligere års skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Kapitalandele i associeret virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af Leasing Fyn Bank A/S' resultat.

I balancen måles kapitalandele i associerede virksomheder efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af Leasing Fyn Bank A/S' indre værdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Note 1, Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender fra salg og andre tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg indeholder tilgodehavende leasingydelser. Andre tilgodehavender indeholder udlån (leasing) og andre tilgodehavender i øvrigt.

Udlån og tilgodehavender indregnes ved første indregning til dagsværdi med tillæg af transaktionsomkostninger og med fradrag af gebyrer, der knytter sig til etableringen. Efterfølgende måles udlånet til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivninger til forventede kredittab.

De forventningsbaserede nedskrivningsregler indebærer, at et finansielt aktiv m.v. på tidspunktet for første indregning nedskrives med et beløb svarende til det forventede kredittab i 12 måneder (stadie 1). Sker der efterfølgende en betydelig stigning i kreditrisikoen i forhold til tidspunktet for første indregning, nedskrives det finansielle aktiv med et beløb, der svarer til det forventede kredittab i aktivets restløbetid (stadie 2). Beregningen af nedskrivningerne på eksponeringer i stadie 1 og 2 foretages på baggrund af en porteføljemæssig modelberegning. Nedskrivningerne på den resterende del af eksponeringerne foretages ved en manuel individuel vurdering.

Konstateres instrumentet kreditforringet (stadie 3), nedskrives aktivet, på baggrund af en individuel vurdering, med et beløb svarende til det forventede kredittab i aktivets restløbetid.

Eksponeringer kan vandre mellem stadie 1 og stadie 2, hvis der sker en væsentlig forøgelse/reduktion af kreditrisikoen. En væsentlig forøgelse/reduktion af kreditrisikoen indtræffer hvis eksponeringens risikogruppering ændres med minimum 2 risikogrupper, eller at der er konstateret restance i mere end 30 dage. Leasing Fyn Svendborg A/S' risikogrupper er fastsat med udgangspunkt i KOB-rating fra Experian A/S og hvor KOB-rating ikke findes, med udgangspunkt i Commercial Delphi (CD-score) fra Experian A/S.

Eksponeringer anses for kreditforringet, når en eller flere af følgende hændelser er indtrådt:

- * der er væsentlige restancer på 40 dage og derover.
- * debitor er død.
- * debitor har indledt rekonstruktionsbehandling.
- * debitor er taget under konkursbehandling.
- * debitor har indledt akkordforhandlinger.
- * debtors bo er under likvidation.
- * debitor har søgt gældssanering.
- * debtors gæld til leasingselskabet og/eller andre er rekonstrueret eller akkorderet, med mindre det er tydeligt, at debitor kan og vil overholde alle elementer i den indgåede aftale om rekonstruktion eller akkord.
- * debitor er i betydelige økonomiske vanskeligheder, hvilket f.eks. er tilfældet, når ændringer i indtjenings-, likviditets- eller kapital-/formueforhold medfører, at det må formodes, at debitor ikke kan opfylde sine forpligtelser overfor Leasing Fyn eller andre kreditorer. Registrering i RKI, eller at der er foretaget udlæg i debtors aktiver, er tillige et udtryk for, at debitor er i betydelige økonomiske vanskeligheder.

Note 1, Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

- * debitorer med negativt resultat før skat og negativ eller spinkel egenkapital. For personligt drevne virksomheder skal der ved resultatet før skat tages højde for udtræk til privatforbrug.
- * debitorer med en egenkapital, der hverken er negativ eller spinkel, hvis dårlige driftsresultater eller utilstrækkelig likviditet indebærer, at det må antages, at Leasing Fyn eller andre kreditorer vil lide tab.
- * Leasing Fyn "koncernen" yder debitor lempelser i vilkårene, som ikke ville være overvejet, hvis det ikke var på grund af debtors økonomiske vanskeligheder. Der er OIK, så længe lempelserne i vilkårene består.
- * hvis Leasing Fyn får kendskab til, at debitor må være klassificeret med OIK i et andet institut, er der også OIK i Leasing Fyn, medmindre debtors betydelige økonomiske vanskeligheder er overstået.
- * debitorengagementet er opsagt.
- * debitorengagementer om hvilke vi bliver bekendt med forhold, som sandsynliggør, at debitor vil gå konkurs eller blive underlagt anden økonomisk rekonstruktion.
- * ved debitorer med væsentlige svaghedstegn (2C) skal der foreligge dokumentation for, at en eksponering ikke er kreditforringet (OIK). Dokumentationen kan bestå af aktuelle økonomiske oplysninger om debitor, herunder senest tilgængelige årsregnskab og periode-/budgetopfølgning eller anden relevant information. Ved manglende aktuelle økonomiske oplysninger eller anden relevant information vil eksponeringen som udgangspunkt være kreditforringet (OIK).
- * en eksponering, som er kreditforringet (OIK), der debitorskiftes, er fortsat kreditforringet (OIK), medmindre der foreligger dokumentation for, at udskiftningen af debitor har ført til en betydelig nedbringelse af kreditrisikoen, således at eksponeringen ikke længere er kreditforringet (OIK).

Den porteføljemæssige modelberegning til beregning af det forventede kredittab i stadie 1 og stadie 2, tager udgangspunkt i en egenudviklet model. Modellen tager udgangspunkt i de historiske erfaringer for tab og udvikling i kreditrisikoen i Leasing Fyn "koncernen". Den fremadskuende virkning tages der højde for med udgangspunkt i Nationalbankens prognose for bruttonationalproduktet (BNP) for indeværende år, prognosen for næste år og prognosen for året efter. Er prognosen for indeværende, næste år og året efter tilsammen på 4,5%, vil BNP ikke have indvirkning på kredittabet. Er prognosen samlet over 4,5% vil det reducere kredittabet og er prognosen samlet under 4,5% vil det forøge kredittabet.

Nedskrivninger i stadie 3 opgøres som forskellen mellem amortiseret kostpris og den tilbagediskonterede værdi af de forventede betalingsstrømme, herunder realisationsværdi af eventuel sikkerhed. Individuelle nedskrivninger opgøres på baggrund af det mest sandsynlige udfald af betalingsstrømmene. En eventuel efterfølgende forøgelse af den tilbagediskonterede værdi af de forventede betalingsstrømme medfører hel eller delvis tilbageførsel af foretagne nedskrivninger. Til beregning af tilbagediskonteret værdi anvendes for fastforrentede udlån den oprindelige effektive rente og for variabelt forrentede udlån den aktuelt fastsatte effektive rente.

Tilgodehavende hos associeret virksomhed

Tilgodehavende hos associeret virksomhed omfatter mellemregning med Leasing Fyn Bank A/S.

Note 1, Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktiver, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Fynske Bank A/S koncernen. Den skat, der påhviler selskabet, er omkostningsført i selskabet (Fuld fordeling).

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter fakturerede leasingydelse vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2021 kr.	2020 t. kr.
2 Nettoomsætning		
Nettoomsætningen fordeler sig på segmenter således:		
Renter af finansielle aktiver, andre tilgodehavender	21.368.852	22.143
Gebyrer og provisionsindtægter	<u>2.573.979</u>	<u>2.486</u>
	<u>23.942.831</u>	<u>24.629</u>
3 Andre driftsindtægter		
Avance ved salg af leasingaktiver	1.514.734	2.492
Øvrige indtægter	220.086	203
Driftsudligning	<u>4.485.877</u>	<u>1.032</u>
	<u>6.220.697</u>	<u>3.727</u>
4 Personaleomkostninger		
Løn og gager	<u>128.778</u>	<u>126</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>0,1</u>	<u>0,1</u>
5 Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af leasingaktiver	<u>1.467.656</u>	<u>1.388</u>
6 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter associeret virksomhed	169.896	152
Renteindtægter i øvrigt	<u>174.442</u>	<u>324</u>
	<u>344.338</u>	<u>476</u>
Renter af andre tilgodehavender indregnes under "Nettoomsætning".		
7 Finansielle omkostninger		
Heraf renteomkostninger tilknyttet virksomhed	<u>7.604.315</u>	<u>7.531</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2021 kr.	2020 t. kr.
8 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets indkomst	2.459.312	-1.459
Ændringer i udskudt skat	-1.472.888	2.195
Regulering af skat tidligere år	-70.733	0
I alt	915.691	736
Effektiv skatteprocent af resultat før kapitalandele	14,7	22,0
Forskellen mellem gældende skatteprocent (22,0%) og effektiv skatteprocent (14,7%) skyldes følgende:		
Regulering af skat tidligere år	-70.733	0
Værdi af afskrivning af 16%'s tillæg driftsmidler	-494.260	0
	-564.993	0

Herudover har selskabet et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på i alt 1,5 mio. kr. Skatteaktivet vedrører resterende 16% tillæg på driftsmidler, og kan som følge heraf ikke indregnes i henhold til årsregnskabsloven.

9 Andre tilgodehavender

Forfalder efter 1 år:

Udlån	384.280.403	418.623
-------	-------------	---------

Forfalder inden for 1 år:

Udlån	143.776.385	138.015
Andre tilgodehavender i øvrigt	4.503.632	2.503
	148.280.017	140.518

Udlån før nedskrivninger fordelt på ratingklasser og stadier

Ratingklasse	Stadie			2021	2020
	Stadie 1 t. kr.	Stadie 2 t. kr.	Stadie 3 t. kr.	Total t. kr.	Total t. kr.
AAA - Offentlig	2.611	0	0	2.611	3.155
A - Meget lav risiko	43.501	1.859	0	45.360	55.440
B - Meget lav risiko	124.247	3.381	0	127.628	116.734
C - Lav risiko	45.941	2.101	0	48.042	51.685
D - Normal risiko	104.348	8.228	0	112.576	104.016
E - Moderat risiko	47.218	8.862	76	56.156	77.430
F - Høj risiko	13.381	2.417	1.876	17.674	24.236
G - Meget høj risiko	4.249	17.382	5.335	26.966	27.541
H - Ikke kategoriseret	76.447	20.332	155	96.934	104.257
I alt	461.943	64.562	7.442	533.947	564.494
Nedskrivning	-1.515	-179	-4.196	-5.890	-7.856
I alt	460.428	64.383	3.246	528.057	556.638

ÅRSREGNSKAB

NOTER

9 Andre tilgodehavender (fortsat)

Nedskrivninger	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	2021	2020
	t. kr.	t. kr.	t. kr.	Total t. kr.	Total t. kr.
Primo	1.793	309	5.754	7.856	8.046
Vedr. nye eksponeringer	638	3	128	769	1.328
Tilbageført vedr. udgåede eksponeringer	-410	-94	-2.023	-2.527	-2.458
<i>Ændring af primo:</i>					
Overførsel til/fra stadie 1	-93	87	6	0	0
Overførsel til/fra stadie 2	27	-27	0	0	0
Overførsel til/fra stadie 3	0	81	-81	0	0
Som følge af ændring af kreditrisiko	-440	-180	412	-208	940
Ultimo	1.515	179	4.196	5.890	7.856

10 Anden gæld

Langfristet del:

Deposita	29.943.844	35.030
----------	------------	--------

Kortfristet del:

Deposita	7.549.654	8.366
Anden gæld i øvrigt	2.939.078	1.597

10.488.732 9.963

Deposita, der forfalder efter 5 år	2.907.731	5.320
------------------------------------	-----------	-------

11 Eventualforpligtigelser

Selskabet har indgået en driftsudligningsaftale med Leasing Fyn Faaborg A/S og Leasing Fyn Middelfart A/S. Aftalen har den virkning, at årets resultat før skat i alle 3 selskaber udlignes.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Fynske Bank A/S koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår med Fynske Bank A/S i fællesregistrering for moms og lønsumsafgift.

Selskabet har indgået en forsikringsaftale i fællesskab med Leasing Fyn Bank A/S, Leasing Fyn Faaborg A/S og Leasing Fyn Middelfart A/S, med hvem der er solidarisk hæftelse for præmiebetaling.

12 Nærtstående parter

Moderselskab:

(der udarbejder koncernregnskab)

Navn: Fynske Bank A/S CVR-nr. 25802888

Hjemsted: Svendborg Kommune

Ejerandel: 100%

Associeret virksomhed:

Navn: Leasing Fyn Bank A/S CVR-nr. 21627747

Hjemsted: Odense Kommune

Ejerandel: 33 1/3%